
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 52. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. listopadu 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 09:00 do 11:25 hodin a od 11:35 do 12:57 hodin 

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Brtek, Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Ing. Hryzsová, Mgr. Malý 

pí Monsportová, Mgr. Miosgová, PhDr. Mgr. Smoleja, Ing. Ševic,  

Mgr. Vydrová  

Zapisovatelka:       pí Kroupová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.11.2021 RK 1245/11/21 

2. Rozpočtové změny RK 1246/11/21 

3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 1247/11/21 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na dofinancování akce "Rekonstrukce místností knihovna  

2. NP - 1. etapa" 

RK 1248/11/21 

5. Informace o doručení Rozhodnutí Ministerstva financí,  

č. j. MF-13811/2016/1203-20, ze dne 25. 10. 2021 ve sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění u projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov"  

RK 1249/11/21 

 

 

 

6. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení 

případů odpovědnosti za škodu 

staženo 

7. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2020 – výsledná kalkulace  

RK 1250/11/21 

8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

RK 1251/11/21 

9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

RK 1252/11/21 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 2 (celkem 44) 

 

10. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2020 – výsledná kalkulace  

RK 1253/11/21 

11. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Medicinální plyny  

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“  

RK 1254/11/21 

12. Žádost Kraje Vysočina o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu „Kraje pro bezpečný internet 2021“ 

RK 1255/11/21 

13. Informace o průběhu realizace projektu Seniorská obálka v Karlovarském kraji  RK 1256/11/21 

14. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na úhradu nákladů souvisejících s realizací sochy Karla IV. v Karlových 

Varech 

RK 1257/11/21 

15. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. RK 1258/11/21 

16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III."  

- změna žadatele o dotaci projektu č. NZU_01_926 

RK 1259/11/21 

17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná 

výzva projektu - schválení  XXVIII. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 1260/11/21 

18. Projekt Dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK01518/2021 

RK 1261/11/21 

19. Souhlas s pokácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 893/4 a 1 ks dřeviny 

rostoucí na pozemku p. č. 796/1, vše v k. ú. Drahovice 

RK 1262/11/21 

20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - pozemek p.p.č. 2301/26 v k.ú. Cheb a pozemky p.p.č. 1351, 

1065/2, 1065/4 a 958 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, 

součástí a příslušenství 

RK 1263/11/21 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Citice - části pozemku p.č. 419 v k.ú. Citice 

RK 1264/11/21 

22. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Aš z majetku Karlovarského kraje 

do majetku města Aš a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Aš z majetku města Aš  

do majetku Karlovarského kraje  

RK 1265/11/21 

23. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1266/11/21 

24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

RK 1267/11/21 

25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

staženo 

26. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – zařazení projektu do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

RK 1268/11/21 

27. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

– podprogram Kreativní vouchery pro rok 2021 

RK 1269/11/21 

28. Projekt "Workoutové hřiště" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, z Nadace ČEZ  

RK 1270/11/21 

29. Jmenování člena školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 

akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1271/11/21 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 1272/11/21 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - město Nejdek - Tisovský vrch, rozhledna Pajndl 

- oprava zábradlí 

RK 1273/11/21 

32. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na Jarní porcelánové slavnosti 2021 

RK 1274/11/21 

33. Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuté obci Stráž 

nad Ohří 

RK 1275/11/21 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 3 (celkem 44) 

 

34. Schválení podání žádosti na projekt Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Celoroční kontinuální činnost Galerie 4",  

dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů,  

č. PR 02/2021 

RK 1276/11/21 

35. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku" – dodatek č. 1 smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního 

povolení 

RK 1277/11/21 

36. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2022“ – část drážní doprava 

RK 1278/11/21 

37. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravcem České dráhy, a.s., 

na období roků 2021 a 2022  

RK 1279/11/21 

38. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ 

RK 1280/11/21 

39. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2022“ 

RK 1281/11/21 

40. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" RK 1282/11/21 

41. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

– část F – Digitální částicová kamera – opakované řízení 

RK 1283/11/21 

42. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

RK 1284/11/21 

43. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na snížení následků živelné 

pohromy na území Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 

RK 1285/11/21 

44. Schválení projektu Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje na 

projekt "Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla zámku", dle 

Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů,  

č. PR 02/2021 

RK 1286/11/21 

45. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

- informace k pracovněprávnímu sporu  

RK 1287/11/21 

46. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje v roce 2021 - schválení IV. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 1288/11/21 

47. Žádost Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace,  

o souhlas zřizovatele s provozováním dětské skupiny 

RK 1289/11/21 

48. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkových organizací Domov pro 

seniory v Perninku, p. o., a Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, p. o. 

RK 1290/11/21 

49. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 RK 1291/11/21 

50. Žádost II o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

RK 1292/11/21 

51. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2021, 

dofinancování ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních 

příspěvků - příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

pro rok 2021 

RK 1293/11/21 

52. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 9. 12. 2021 

RK 1294/11/21 

53. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 

 

 

RK 1295/11/21 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 4 (celkem 44) 

 

54. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. IX ve smyslu 

přímého oslovení dodavatele pro zadání veřejné zakázky na poskytování 

konzultačních služeb v rámci Projektu „Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

RK 1296/11/21 

55. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky 

z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"  

pro zadání veřejné zakázky s názvem „Projektový manažer BIM – Karlovarské 

inovační centrum“ 

RK 1297/11/21 

56. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

na rok 2021 

RK 1298/11/21 

57. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2022 

RK 1299/11/21 

58. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 o poskytnutí dotace 

obci Pernink na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino“ 

RK 1300/11/21 

59. Program obnovy venkova 2021 – žádost obce Černava o změnu parametrů dotované 

akce 

RK 1301/11/21 

60. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2022, III. část (priorita 3) 

RK 1302/11/21 

61. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu  

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., na rok 2021  

RK 1303/11/21 

62. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – schválení kupní smlouvy na nákup magnetické rezonance  

RK 1304/11/21 

63. Schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Revitalizace Rašelinového 

pavilonu“ s využitím prvků Design & Build  

RK 1305/11/21 

64. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 RK 1306/11/21 

65. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek  RK 1307/11/21 

66. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi  

RK 1308/11/21 

67. „Císařské lázně – koncertní sál“ – schválení záměru a schválení závazného 

finančního příslibu 

RK 1309/11/21 

68. „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení záměru a schválení závazného 

finančního příslibu 

RK 1310/11/21 

69. Schválení návrhu na mimosoudní vyrovnání se společností AUGUR  

Consulting s.r.o. 

RK 1311/11/21 

70. Smlouva na dopracování vybraných detailů projektové dokumentace „Karlovy 

Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ a poskytování konzultačních služeb  

se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

RK 1312/11/21 

71. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - schválení podstatné změny projektu 

RK 1313/11/21 

72. Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ – rozhodnutí  

o dalším postupu 

RK 1314/11/21 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 5 (celkem 44) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Víta Hromádko 

- pí Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

40. 

41. 

 

42. 

 

43. 

 

44. 

 

 

45. 

 

46. 

 

47. 

 

48. 

 

49. 

50. 

 

 

51. 

 

 

52. 

 

53. 

 

 

54. 

 

 

 

 

55. 

 

 

 

56. 

57. 

 

Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část F  

– Digitální částicová kamera – opakované řízení 

Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na snížení následků živelné pohromy  

na území Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 

Schválení projektu Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje na projekt 

"Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla zámku", dle Předpisu rady  

pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - informace  

k pracovněprávnímu sporu 

Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

v roce 2021 - schválení IV. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

Žádost Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace,  

o souhlas zřizovatele s provozováním dětské skupiny 

Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkových organizací Domov pro seniory  

v Perninku, p. o., a Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o. 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

Žádost II o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského 

kraje od 1. 1. 2021 

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2021, 

dofinancování ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních příspěvků  

- příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje pro rok 2021 

Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 9. 12. 2021 

Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. IX ve smyslu přímého oslovení 

dodavatele pro zadání veřejné zakázky na poskytování konzultačních služeb v rámci Projektu 

„Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky  

z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky  

s názvem „Projektový manažer BIM – Karlovarské inovační centrum“ 

Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2021 

Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 6 (celkem 44) 

 

58. 

 

59. 

60. 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 o poskytnutí dotace obci Pernink 

na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino" 

Program obnovy venkova 2021 – žádost obce Černava o změnu parametrů dotované akce 

Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, III. část (priorita 3) 

61. 

 

62. 

 

63. 

 

 

 

64. 

65. 

66. 

 

67. 

 

68. 

 

69. 

70. 

 

 

71. 

 

 

72. 

 

Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., na rok 2021 

Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– schválení kupní smlouvy na nákup magnetické rezonance 

Schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

pro zadání veřejné zakázky s názvem „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ s využitím prvků 

Design & Build 

Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 

Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek 

Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

„Císařské lázně – koncertní sál“ – schválení záměru a schválení závazného finančního 

příslibu 

„Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení záměru a schválení závazného finančního 

příslibu 

Schválení návrhu na mimosoudní vyrovnání se společností AUGUR Consulting s.r.o. 

Smlouva na dopracování vybraných detailů projektové dokumentace „Karlovy Vary, Císařské 

lázně – koncertní sál“ a poskytování konzultačních služeb se společností Petr Hájek 

ARCHITEKTI, s.r.o. 

Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 schválení podstatné změny projektu 

Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ – rozhodnutí o dalším 

 postupu 

 
Staženo z programu: 

 
 6. 

 

25. 

Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu 

Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.11.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1245/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22.11.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.11.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 7 (celkem 44) 

 

2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1246/11/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 371/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo 

související s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 – 2020 ČR – Sasko schváleného  

k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 372/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

36.472,20 Kč (1.422,75 EUR) z titulu přijetí podílu státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Bavorsko, 

financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020. Jedná se o dotaci ex-post, finanční prostředky budou převedeny na Fond 

budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 373/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 823.671 Kč z neinvestiční rezervy na úhradu sankcí projektů 

EU rozpočtu Oboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu neinvestičních příspěvků 

příspěvkovým organizacím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Neinvestiční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední 

školu technickou a ekonomickou Sokolov na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně uloženého platebním výměrem č. 3/2021 ze dne 27. 10. 2021 k projektu s názvem Projekt revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov, registrační číslo projektu CZ.1.09/1.3.00/18.00376. 

 

Rozpočtovou změnu č. 374/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 159.201 Kč z Odboru legislativního a právního  

a krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o finanční prostředky 

účelové dotace Ministerstva financí určené na úhradu výdajů vzniklých Krajskému úřadu Karlovarského 

kraje v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021,  

které budou použity na mzdové výdaje a zákonné odvody v souvislosti s konáním voleb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 375/2021 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 o částku 48.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu vnitra České 

republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu 

Karlovarský kraj – Analýza drogové scény Karlovarského kraje v roce 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 376/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 494.033,40 Kč  

z titulu přijetí investiční účelové dotace od Města Cheb určené na částečné pokrytí nákladů investiční akce 

Karlovarského kraje „Dostavba nemocnice Cheb – pavilon B“, v souladu s uzavřenou smlouvou  

ev. č. KK00158/2015-00 ze dne 15. 1. 2015 

 

Rozpočtovou změnu č. 377/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 42.368.930 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění 

prostředků na financování přímých výdajů na 4. čtvrtletí roku 2021. Dotace bude částečně přidělena 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 8 (celkem 44) 

 

právnickým osobám zřizovaným soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy  

a školská zařízení je v příloze) a zbytek bude deponován na rezervní položce krajského úřadu. 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 

2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1247/11/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 11. 2021 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na dofinancování 

akce "Rekonstrukce místností knihovna 2. NP - 1. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1248/11/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 122.352,99 Kč 

organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na dofinancování akce 

"Rekonstrukce místností knihovna 2. NP - 1. etapa" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 122.352,99 Kč organizaci Muzeum Sokolov příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, na dofinancování akce "Rekonstrukce místností knihovna  

2. NP - 1. etapa" 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Informace o doručení Rozhodnutí Ministerstva financí, č. j. MF-13811/2016/1203-20,  

ze dne 25. 10. 2021 ve sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění u projektu s názvem 

"Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1249/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o doručení Rozhodnutí Ministerstva financí, č j. MF-13811/2016/1203-20  

ze dne 25. 10. 2021 ve sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění u projektu Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, s názvem "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov" s tím, že Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace, byla ve sporu částečně úspěšná, neboť Ministerstvo financí uložilo Regionální radě 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 9 (celkem 44) 

 

regionu soudržnosti Severozápad zaplatit škole dotaci ve výši 630.739 Kč a část nákladů na sporné řízení 

ve výši 15.600 Kč. Ve věci krácení dotace ve výši 39.887.710,97 Kč byla Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace neúspěšná 

 

- bere na vědomí podání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí,  

č j. MF-13811/2016/1203-20 ze dne 25. 10. 2021, kterou je nutno podat do dvou měsíců ode dne vydání 

rozhodnutí, a která je podmíněna úhradou správního poplatku ve výši 3.000 Kč. 

 

Termín kontroly: 11.07.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
6. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
7. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1250/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou kalkulaci 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 předloženou 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., ve výši 242.765.083 Kč, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné výši 242.765.083 Kč dle předložené výsledné 

kalkulace za rok 2020 společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou kalkulaci výše vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s., v konečné výši 220.384.475 Kč, která již byla Karlovarské krajské nemocnici a.s., vyplacena 

na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 438/12/19 ze dne 16.12.2019  

a č. ZK 127/06/20 ze dne 15.6.2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2020 – výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1251/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou kalkulaci 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 předloženou 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., ve výši 13.249.513 Kč, dle návrhu 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 10 (celkem 44) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné výši 13.249.513 Kč dle předložené výsledné 

kalkulace za rok 2020 společností Nemocnice Ostrov s.r.o. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou kalkulaci výše vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 pro Nemocnici Ostrov s.r.o.,  

v konečné výši 11.536.595 Kč, která již byla Nemocnici Ostrov s.r.o., vyplacena na základě usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 439/12/19 ze dne 16.12.2019 a č. ZK 130/06/20 ze dne 15.6.2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1252/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou kalkulaci 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 předloženou 

společností Nemocnice Sokolov s.r.o., ve výši 50.773.567 Kč, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v plné výši 50.773.567 Kč dle předložené výsledné 

kalkulace za rok 2020 společnosti Nemocnici Sokolov s.r.o. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou kalkulaci výše vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 pro Nemocnici Sokolov s.r.o.,  

v konečné výši 37.578.930 Kč, která již byla Nemocnici Sokolov s.r.o., vyplacena na základě usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 440/12/19 ze dne 16.12.2019 a č. ZK 129/06/20 ze dne 15.6.2020 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
10. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2020  

– výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1253/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou kalkulaci 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou 

pohotovostní službu v oboru chirurgie předloženou společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.,  

ve výši 2 142 917,43 Kč dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu  

v oboru chirurgie v plné výši 2 142 917,43 Kč dle předložené výsledné kalkulace společnosti Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou kalkulaci výše vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu 

v oboru chirurgie pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši 1 200 000 Kč, která již byla 

Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 11 (celkem 44) 

 

č. ZK 441/12/19 ze dne 16. 12. 2019 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou kalkulaci 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou 

pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství předloženou společností Nemocnice Mariánské 

Lázně s.r.o., ve výši 1 959 390,92 Kč dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout v souladu s výslednou kalkulací  

a uzavřenou smlouvou, článkem VI, odstavcem 8 o vrácení částky ve výši 40 609,08 Kč Nemocnicí 

Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, 

Karlovarskému kraji, a to vzhledem k tomu, že se jedná o nadměrnou vyrovnávací platbu za poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné 

praktické lékařství 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou kalkulaci výše vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 na lékařskou pohotovostní službu 

v oboru všeobecné praktické lékařství pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši  

1 959 390,92 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 441/12/19 ze dne 16. 12. 2019 

 

Termín kontroly: 23.05.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
11. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Medicinální plyny pro potřeby 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1254/11/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Medicinální plyny  

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“, dodavatele Linde Gas, a.s., se sídlem  

U Technoplynu 1324, 198 00 Praha, IČO 00011754, s nabídkovou cenou 6 273 215,16 Kč bez DPH  

(7 426 866,32 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

s vybraným dodavatelem Linde Gas, a.s., se sídlem U Technoplynu 1324, 198 00 Praha, IČO 00011754,  

s nabídkovou cenou 6 273 215,16 Kč bez DPH (7 426 866,32 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem Linde Gas, a.s., se sídlem U Technoplynu 1324, 198 00 Praha,  

IČO 00011754 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem Linde Gas, a.s., se sídlem U Technoplynu 1324, 198 00 Praha, IČO 00011754,  

s nabídkovou cenou 6 273 215,16 Kč bez DPH (7 426 866,32 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 12 (celkem 44) 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
12. Žádost Kraje Vysočina o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu „Kraje pro bezpečný internet 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1255/11/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Kraji Vysočina z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši  

50 000 Kč na rok 2021 dle přílohy P4 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Krajem Vysočina  

ve výši 50 000 Kč na rok 2021 dle návrhu v příloze P5 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 02/2019 Pravidla pro poskytování dotací  

a jejich administrace čl. XVIII. odst. 1 písmeno b) 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
13. Informace o průběhu realizace projektu Seniorská obálka v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1256/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu realizace projektu Seniorská obálka v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na úhradu 

nákladů souvisejících s realizací sochy Karla IV. v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1257/11/21 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících 

s realizací sochy Karla IV. v Karlových Varech ve výši 6 986,64 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6 986,64,- Kč realizátorovi projektu, a to Rotary Klubu 

Karlovy Vary, se sídlem: GH Pupp, Mírové náměstí 2, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 18227732 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 13 (celkem 44) 

 

15. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1258/11/21 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s., pro rok 2022 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III." - změna žadatele o dotaci projektu  

č. NZU_01_926 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1259/11/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem žádosti NZU_01_926 - z xxx xxx na manžele  

xxx xxx a xxx xxx 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00456/2021 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00456/2021 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu  

- schválení  XXVIII. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1260/11/21 
 

- schvaluje - k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné 

výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádosti o dílčí projekt podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 14 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Projekt Dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK01518/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1261/11/21 
 

- schvaluje - uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK01518/2021 

 

- pověřuje - Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK01518/2021 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Souhlas s pokácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 893/4 a 1 ks dřeviny rostoucí  

na pozemku p. č. 796/1, vše v k. ú. Drahovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1262/11/21 
 

- souhlasí s pokácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 893/4 a 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku 

p. č. 796/1, vše v k. ú. Drahovice, ve vlastnictví Karlovarského kraje, na základě doporučení vyplývajících 

ze zpracovaného dendrologického průzkumu předmětných dřevin v areálu Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní 

výsadbu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města Karlovy 

Vary, odbor životního prostředí, o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Bohuslav Peroutka, ředitel Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemek p.p.č. 2301/26 v k.ú. Cheb a pozemky p.p.č. 1351, 1065/2, 1065/4 a 958 v k.ú. Háje u 

Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1263/11/21 
 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 15 (celkem 44) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 2301/26 o výměře 18 m2  

v k.ú. a obci Cheb a pozemky p.p.č. 1351 o výměře 5787 m2, p.p.č. 1065/2 o výměře 543 m2, p.p.č. 1065/4  

o výměře 853 m2 a p.p.č. 958 o výměře 5048 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně části stavby silnice 

č. III/2143, součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 

Cheb, PSČ 350 20, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně části stavby silnice  

č. III/2143, součástí a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně části stavby 

silnice č. III/2143, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 2301/26 o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Cheb a pozemky p.p.č. 1351 o výměře 5787 m2, p.p.č. 1065/2 

o výměře 543 m2, p.p.č. 1065/4 o výměře 853 m2 a p.p.č. 958 o výměře 5048 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci 

Cheb včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městu Cheb,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, PSČ 350 20, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Citice - části pozemku p.č. 419 v k.ú. Citice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1264/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 419, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 533-38/2021 z původního pozemku p.č. 419 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.č. 419/10 o výměře 315 m2, p.č. 419/11 o výměře 448 m2, p.č. 419/12 o výměře 152 m2, 

p.č. 419/13 o výměře 121 m2 a p.č. 419/14 o výměře 48 m2, v k.ú. a obci Citice konkrétnímu zájemci obci 

Citice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Citice, se sídlem 

Citice č.p. 13, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259284 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Citice,  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 16 (celkem 44) 

 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 419, které byly odděleny geometrickým plánem č. 533-38/2021 z původního pozemku p.č. 

419 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 419/10 o výměře 315 m2, p.č. 419/11 o výměře 

448 m2, p.č. 419/12 o výměře 152 m2, p.č. 419/13 o výměře 121 m2 a p.č. 419/14 o výměře 48 m2, v k.ú.  

a obci Citice konkrétnímu zájemci obci Citice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Citice, se sídlem Citice č.p. 13, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259284  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Citice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Aš z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Aš a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1265/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 3514/12 o výměře 126 m2 ,  

p.p.č. 3514/13 o výměře 43 m2, p.p.č. 3514/14 o výměře 26 m2, p.p.č. 3514/15 o výměře 56 m2,  

p.p.č. 3522/13 o výměře 38 m2, p.p.č. 3522/14 o výměře 12 m2, p.p.č. 3522/15 o výměře 66 m2, p.p.č. 

3522/16 o výměře 18 m2, p.p.č. 3522/17 o výměře 28 m2, p.p.č. 3522/18 o výměře 7 m2, p.p.č. 3522/19  

o výměře 8 m2, p.p.č. 3522/20 o výměře 27 m2, p.p.č. 3522/21 o výměře 4 m2, p.p.č. 3522/22 o výměře 131 

m2, p.p.č. 3522/23 o výměře 173 m2, p.p.č. 3522/24 o výměře 41 m2, p.p.č. 3522/25 o výměře 63 m2, p.p.č. 

3522/27 o výměře 20 m2, p.p.č. 3571/72 o výměře 19 m2, p.p.č. 3571/73 o výměře 21 m2, p.p.č. 3571/74  

o výměře 20 m2, p.p.č.3571/75 o výměře 80 m2, p.p.č. 3571/76 o výměře 101 m2, p.p.č. 3571/77 o výměře 

88 m2, p.p.č. 3571/78 o výměře 210 m2, p.p.č. 3571/79 o výměře 12 m2, p.p.č. 3571/80 o výměře  

5 m2 a p.p.č. 3571/81 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Aš konkrétnímu zájemci městu Aš, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01,  

IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Aš, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 3514/12 o výměře 126 m2 , p.p.č. 3514/13 o výměře 43 m2, p.p.č. 3514/14 o výměře 26 m2, p.p.č. 

3514/15 o výměře 56 m2, p.p.č. 3522/13 o výměře 38 m2, p.p.č. 3522/14 o výměře 12 m2, p.p.č. 3522/15  

o výměře 66 m2, p.p.č. 3522/16 o výměře 18 m2, p.p.č. 3522/17 o výměře 28 m2, p.p.č. 3522/18  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 17 (celkem 44) 

 

o výměře 7 m2, p.p.č. 3522/19 o výměře 8 m2, p.p.č. 3522/20 o výměře 27 m2, p.p.č. 3522/21 o výměře  

4 m2, p.p.č. 3522/22 o výměře 131 m2, p.p.č. 3522/23 o výměře 173 m2, p.p.č. 3522/24 o výměře 41 m2, 

p.p.č. 3522/25 o výměře 63 m2, p.p.č. 3522/27 o výměře 20 m2, p.p.č. 3571/72 o výměře 19 m2,  

p.p.č. 3571/73 o výměře 21 m2, p.p.č. 3571/74 o výměře 20 m2, p.p.č.3571/75 o výměře 80 m2, p.p.č. 

3571/76 o výměře 101 m2, p.p.č. 3571/77 o výměře 88 m2, p.p.č. 3571/78 o výměře 210 m2, p.p.č. 3571/79 

o výměře 12 m2, p.p.č. 3571/80 o výměře 5 m2 a p.p.č. 3571/81 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Aš konkrétnímu 

zájemci městu Aš, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku  

města Aš, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 4285 o výměře 1 m2, p.p.č. 1176/9 o výměře 5 m2, p.p.č. 1183/7 o výměře 458 m2, p.p.č.1183/12  

o výměře 1 m2, p.p.č. 1183/13 o výměře 1 m2, p.p.č. 3470/117 o výměře 2 m2, p.p.č. 3514/18 o výměře 22 

m2, p.p.č. 3514/6 o výměře 49 m2, p.p.č. 3514/21 o výměře 6 m2, p.p.č. 3522/32 o výměře 54 m2, p.p.č. 

3522/33 o výměře 44 m2, p.p.č. 3522/39 o výměře 4 m2, p.p.č. 3522/41 o výměře 2 m2, p.p.č. 3525/6  

o výměře 1 m2 a p.p.č. 3898/2 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Aš, formou darovací smlouvy mezi městem Aš, 

se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Aš do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/11/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 1471/1 v k.ú. Stará Role, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol.  

s r.o., dle geometrického plánu č. 2658-7856/2021 ze dne 10.08.2021 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19818, pozemek p.p.č. 358/1 v k.ú. Luhov  

u Toužimi, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav 

- elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 123-7933/2021 ze dne 12.09.2021 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 18 (celkem 44) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2364/1 v k.ú. Hroznětín, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

Václav Vaidiš Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1877-7442/2021 ze dne 09.06.2021 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemky p.p.č. 548/14, p.p.č. 2527/1  

a p.p.č. 2527/2 v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností Václav Vaidiš Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1893-7714/2021  

ze dne 14.07.2021 (umístění inženýrských sítí – nadzemní vedení NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00635, pozemky p.č. 182/4 a p.č. 379/10  

v k.ú. Jenišov, ve prospěch obce Jenišov (investorem stavby je společnost Praha West Investment v.o.s, 

zastoupená společností GLOBUS, spol. s r.o.), dle geometrického plánu č. 1467-92/2021 ze dne 12.05.2021 

(umístění inženýrských sítí – veřejné osvětlení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 1.210 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19824, pozemek p.p.č. 1040/1  

v k.ú. Měchov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 154-6260/2021 ze dne 18.06.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel 

NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemek p.p.č. 4438/1  

v k.ú. Horní Slavkov, ve prospěch města Horní Slavkov, dle geometrického plánu č. 1837-4643/2020  

ze dne 12.11.2020 (umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení veřejného osvětlení  

včetně osvětlovacích těles a zemní optické vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH, 

tj. celkem 605 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.10.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/11/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2149, pozemky p.p.č. 1289/38 a p.p.č. 2372/4 

v k.ú. Cheb, ve prospěch města Cheb dle geometrického plánu č. 6442-123/2021 ze dne 05.07.2021 

(umístění inženýrských sítí – el. kabel pro SSZ), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 1.210 Kč 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 19 (celkem 44) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19831, pozemky p.p.č. 2618/3 a p.p.č. 2724  

v k.ú. Ovesné Kladruby, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 428-039/2021 ze dne 13.06.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel 

NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 984/1 v k.ú. Mezirolí,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 909-7937/2021 ze dne 19.09.2021 (umístění inženýrských sítí – pojistková 

skříň), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemky p.p.č. 146/101 a p.p.č. 1733/5  

v k.ú. Skalná, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 1355-14/2019  

ze dne 25.03.2019 (umístění inženýrských sítí – kanalizace), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.10.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
26. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – zařazení projektu do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/11/21 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Karlovarské inovační centrum“ do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 20 (celkem 44) 

 

27. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – podprogram Kreativní vouchery 

pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/11/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací fyzickým osobám podnikajícím a firmám z prostředků rozpočtu 

Karlovarského kraje – podprogram Kreativní vouchery 2021 dle přílohy č. 1 materiálu 

 

- schvaluje poskytnutí dotací fyzickým osobám podnikajícím a firmám z prostředků rozpočtu 

Karlovarského kraje podprogram Kreativní vouchery pro rok 2021 v celkové výši 1.172.000 Kč  

(včetně DPH) dle přílohy č. 1 materiálu 

 

- schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s vybranými fyzickým osobám podnikajícími a firmami 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci dotačního programu 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace (administrátorovi dotačního 

programu) realizovat potřebné kroky související s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje s vybranými fyzickým osobám podnikajícími a firmami 

 

Termín kontroly: leden 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Projekt "Workoutové hřiště" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, z Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/11/21 
 

- bere na vědomí projekt "Workoutové hřiště" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, v rámci grantu Nadace ČEZ 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu "Workoutové hřiště" z grantu Nadace ČEZ 

 

- schvaluje jako žadatele o grant z Nadace ČEZ na projekt "Workoutové hřiště" Gymnázium Sokolov  

a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o grant z Nadace ČEZ na projekt "Workoutové hřiště" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Workoutové hřiště" ve výši 1.000.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z Nadace ČEZ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o grant (s výjimkou financování) na základě připomínek 

poskytovatele grantu prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 21 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Jmenování člena školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní akademie,  

vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/11/21 
 

- jmenuje Ing. Jitku Lesseovou členem školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává  

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, a to s účinností ode dne jmenování 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem jmenovacího dekretu člena školské rady 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1272/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem Nadační fond 

Andělská křídla naděje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 se subjektem Nadační fond Andělská křídla naděje dle přílohy č. 4 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Marienbad Film z.s., dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení poskytnutí individuální dotace subjektu 

Marienbad Film z.s., dle přílohy č. 2 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 22 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje  

pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a realizovat úkony, které vyplývají z usnesení 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu - město Nejdek - Tisovský vrch, rozhledna Pajndl - oprava zábradlí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1273/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

ve výši 428 415 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje městu Nejdek na projekt "Nejdek Pajndl,  

rozhledna na Tisovském vrchu - oprava zábradlí" dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 370/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 428.415 Kč z neinvestiční rezervy na individuální dotace 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální neinvestiční dotace  

pro město Nejdek na projekt Nejdek Pajndl, rozhledna na Tisovském vrchu - oprava zábradlí. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 

Nejdek o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 na projekt  

"Nejdek Pajndl, rozhledna na Tisovském vrchu - oprava zábradlí" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle přílohy č. 5 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje a zajistit veškeré úkony vyplývající z usnesení 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na Jarní porcelánové slavnosti 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1274/11/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. číslo KK01902/2021 dle návrhu 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 23 (celkem 44) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. číslo KK01902/2021 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
33. Žádost o změnu účelu dotace z rozpočtu Karlovarského kraje poskytnuté obci Stráž nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1275/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace  

z programu Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 

2021 tak, že se původní účel dotace u projektu "Stráž nad Ohří - oprava pohřební kaple Karla Gölsdorfa  

- vyklizení hrobky, oprava střechy, restaurování fasád, restaurování interiérů, obnova krypty, kompletace" 

mění na projekt "Stráž nad Ohří - oprava pohřební kaple Karla Gölsdorfa - zpracování dokumentace, detailní 

průzkum objektu, administrativa, vyklizení hrobky" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu usnesení zastupitelstva kraje 

č. ZK 164/05/21 ze dne 24. 5. 2021, příloha č. 1., řádek č. 8 u subjektu Stráž nad Ohří, sloupec "H"  

tak, že text zní "Stráž nad Ohří - oprava pohřební kaple Karla Gölsdorfa - zpracování dokumentace,  

detailní průzkum objektu, administrativa, vyklizení hrobky" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02422/2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2021 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
34. Schválení podání žádosti na projekt Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Celoroční kontinuální činnost Galerie 4", dle Předpisu rady pro řízení 

projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu "Celoroční kontinuální činnost Galerie 4" do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 24 (celkem 44) 

 

- schvaluje podání projektu "Celoroční kontinuální činnosti Galerie 4" Galerie 4 - galerie, fotografie, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, do vyhlášené výzvy u Ministerstva kultury ČR 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Celoroční kontinuální činnosti Galerie 4" ve výši max. 900.000 Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
35. Projekt, "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

– dodatek č. 1 smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/11/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby k projektu, 
"Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby  

k projektu, "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku" 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o postoupení práv a povinností 

ze stavebního povolení stavby k projektu "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku" 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
36. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2022“ – část drážní doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/11/21 
 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2022“ – část drážní doprava dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat 

„Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje pro rok 2022“ – část drážní doprava do příslušných smluv k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.05.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 25 (celkem 44) 

 

37. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravcem České dráhy, a.s., na období roků 2021 a 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/11/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě ev. č. KK00971/2018, dodatku č. 5 ke smlouvě  

ev. č. KK02088/2019 a dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev. č. KK00971/2018, dodatku č. 5 ke smlouvě  

ev. č. KK02088/2019 a dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě  

ev. č. KK00971/2018, dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 a dodatku č. 6 ke smlouvě  

ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
38. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/11/21 
 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ s účinností od 12.12.2021 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat  

3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2021“ s účinností od 12.12.2021 do příslušných smluv k zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.05.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
39. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2022“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/11/21 
 

- schvaluje 1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2022“ s účinností od 01.01.2022 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zapracovat  

1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2022“ s účinností od 01.01.2022 do příslušných smluv k zajištění  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 26 (celkem 44) 

 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.05.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
40. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí aktuální informace 

o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021  

– část F – Digitální částicová kamera – opakované řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/11/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Učební pomůcky 2021  

– část F -  Digitální částicová kamera, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocená nabídka účastníka 

č. 1 AdvaScope s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO 10961861, s nabídkovou cenou 150 000 Kč  

včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část F -  Digitální částicová kamera,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část F  

-  Digitální částicová kamera, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem AdvaScope s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO 10961861 

 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem AdvaScope s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno,  

IČO 10961861, s nabídkovou cenou 150 000 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem AdvaScope s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO 10961861 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 27 (celkem 44) 

 

42. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 dne 7. 9. 2017) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2022 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
43. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na snížení následků živelné pohromy  

na území Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/11/21 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na snížení následků živelné 

pohromy na území Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 ve výši 629 072,40 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru  

v celkové výši 629 072,40 Kč Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno,  

IČO 70888337 a Ústeckému kraji, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČO 70892156 dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
44. Schválení projektu Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje na projekt 

"Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla zámku", dle Předpisu rady pro řízení 

projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu "Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla zámku"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla 

zámku" ve výši max. 539.639,51 Kč 

 

- schvaluje podání projektu "Instalace PZTS v 1. patře východního a půlce severního křídla zámku"  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 28 (celkem 44) 

 

do programu ISO II/A - Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy sbírkové předměty movitého kulturního 

dědictví 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
45. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

- informace k pracovněprávnímu sporu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci k postupu 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, ve věci pracovněprávního 

sporu, dle důvodové zprávy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 

- schválení IV. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1288/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129 /2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 ve výši  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů neposkytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 29 (celkem 44) 

 

47. Žádost Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele 

s provozováním dětské skupiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1289/11/21 
 

- bere na vědomí žádost Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace,  

o souhlas zřizovatele s žádostí o udělení oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

 

- souhlasí s žádostí Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace,  

o udělení oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

 

- schvaluje výši úhrady rodičů za pobyt dítěte v dětské skupině v částce 3 800 Kč za měsíc 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let,  

příspěvková organizace 

 

 
48. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkových organizací Domov pro seniory v Perninku, 

p. o., a Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1290/11/21 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařenou investici nerealizovaného projektu instalace kogenerační 

jednotky u příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov pro seniory v Perninku, p. o.,  

ve výši 120.806 Kč 

 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařenou investici nerealizovaného projektu instalace kogenerační 

jednotky u příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, p. o., ve výši 224.140 Kč 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
49. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1291/11/21 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

 

Termín kontroly: 19.12.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 30 (celkem 44) 

 

50. Žádost II o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1292/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., o výjimku z ustanovení čl. III bodu D. Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana xxx xxx, lékaře interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky z ustanovení 

v čl. III bodu D. Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení 

nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana  

xxx xxx, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
51. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2021, dofinancování 

ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1293/11/21 
 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.09.2021 

 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2021: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila s vyrovnaným výsledkem 

hospodaření a 1 organizace vykázala ztrátu 

 10 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 5 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 29 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací, jejichž výsledek hospodaření neodpovídá 

plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek hospodaření k 31.12.2021 nebyl záporný: 

 Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o. 

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

 Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o. 

 

- schvaluje snížení neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz do konce roku 2021 v celkové  

výši 14.475.000 Kč příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální, zdravotnictví  

a kultury (dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě) 

 

- ukládá příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální, zdravotnictví a kultury odvést 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 31 (celkem 44) 

 

finanční prostředky v celkové výši 14.475.000 Kč do rozpočtu zřizovatele 

 

- schvaluje navýšení neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz do konce roku 2021 v celkové  

výši 5.353.000 Kč příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální, zdravotnictví a kultury  

(dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě) 

 

- schvaluje snížení poskytnutého účelového provozního příspěvku na zvýšené náklady z důvodu 

provozování „Covid-19-centra“ příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

p. o., za období od 01.01.2021 do 19.04.2021, a to z původní schválené částky ve výši 4.500.000 Kč  

na novou částku ve výši 3.000.000 Kč 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního zajistit snížení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím  

v oblasti sociální, zdravotnictví a kultury 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

ředitelé příspěvkových organizací,  

 

 
52. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 9. 12. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1294/11/21 
 

- souhlasí a pověřuje delegovaného zástupce Karlovarského kraje, aby na jednání valné hromady 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 9. 12. 2021: 

- vzal na vědomí zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku  

za rok 2020 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2020 dle přílohy č. 2 

- schválil řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2020 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávy dozorčí rady společnosti ke zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 

ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2020  

dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou  

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2020 dle přílohy č. 2 

- schválil vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2020 tak, že ztráta  

ve výši 60.381 Kč bude zaúčtována na účtu ztrát minulých období 

- zvolil jako nového člena dozorčí rady společnosti Ing. Karla Jakobce 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
53. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace 

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1295/11/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 32 (celkem 44) 

 

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka  

č. 1 společnosti CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava, IČO 05725674,  

s nabídkovou cenou 21.587.700 Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby 

Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace na zhotovení 

stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava, IČO 05725674, 

na cenu: 

- za zpracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost ve výši 19.645.900 Kč bez DPH  

- hodinové sazby za součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení na stavební práce a dodavatele 

vybavení ve výši 750 Kč bez DPH do maximální výše 160 účtovatelných hodin 

- hodinové sazby za autorský dozor ve výši 850 Kč bez DPH do maximální výše 2.000 účtovatelných hodin 

- měsíční sazby za zajištění společného datového prostředí ve výši 4 200 Kč bez DPH tj. celkovou smluvní 

cenu v maximální výši 21.587.700 Kč bez DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava, IČO 05725674 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem společností CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava, IČO 05725674 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
54. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. IX ve smyslu přímého oslovení 

dodavatele pro zadání veřejné zakázky na poskytování konzultačních služeb v rámci Projektu 

„Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy  

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1296/11/21 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. IX ve smyslu přímého oslovení společnosti 

Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., se sídlem Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 01422294, 

DIČO CZ01422294 na poskytování konzultačních služeb v rámci Projektu „Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

 

- bere na vědomí nabídku společnosti Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., se sídlem Grafická 831/20,  

Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 01422294, DIČ CZ01422294, na poskytování konzultačních služeb v rámci 

Projektu „Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na poskytování konzultačních služeb v rámci Projektu „Zpracování 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 33 (celkem 44) 

 

projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“, se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, 

s.r.o., se sídlem Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 01422294,  

DIČ CZ01422294, dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic, Ing. Tomáše Brtka, podpisem smlouvy na poskytování konzultačních 

služeb v rámci Projektu „Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“,  

se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., se sídlem Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5,  

IČO 01422294, DIČ CZ01422294 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky z Pravidel 

Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Projektový 

manažer BIM – Karlovarské inovační centrum“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1297/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Karlovarské inovační centrum“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. IX s tím, že zakázka malého rozsahu 

na zajištění poskytování služeb projektového manažera BIM s názvem „Projektový manažer BIM  

– Karlovarské inovační centrum“ realizovaná v rámci projektu „Karlovarské inovační centrum“, bude 

zadána oslovením jednoho dodavatele BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3,  

IČO 07254253 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 

130 00 Praha 3, IČO 07254253 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, IČO 07254253 s nabídkovou  

cenou 540.000 Kč bez DPH (653.400 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1298/11/21 
 

- schvaluje změnu odpisových plánů na rok 2021 příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje,  

včetně úprav vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2021 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 378/2021 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 34 (celkem 44) 

 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 573.300 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň zvýšení odvodu z fondu 

investic do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými 

odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 379/2021 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.176.100 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň snížení odvodu z fondu investic 

do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány 

a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 380/2021 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 

589.400 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti kultury Krajská knihovna Karlovy Vary ve výši 132.000 Kč, Muzeum Cheb ve výši 444.200 Kč, 

Galerie 4 - galerie fotografie ve výši 3.000 Kč a Galerie výtvarného umění v Chebu ve výši 10.200 Kč  

a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu 

nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 2. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 381/2021 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 3.000 Kč. 

Jedná se o snížení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti kultury 

Muzeum Karlovy Vary a zároveň snížení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje této 

organizace z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle 

přílohy č. 2. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 382/2021 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 38.700 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti řízení projektů Císařské lázně a zároveň snížení 

odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje této organizace z důvodu nesouladu  

mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 3. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 383/2021 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 300 Kč. Jedná se o zvýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Krajský dětský domov  

pro děti do 3 let a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje 

z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 4. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 384/2021 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.709.000 Kč. Jedná se o snížení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje a zároveň snížení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu 

Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů 

majetku dle přílohy č. 4. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 385/2021 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 37.800 Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání a zároveň zvýšení odvodu z investičního fondu do rozpočtu 

Karlovarského kraje této organizace z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou 

výší odpisů majetku dle přílohy č. 5. 

 

 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 386/2021 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 35 (celkem 44) 

 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 2.198.000 Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň zvýšení 

odvodu z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 6. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 387/2021 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 470.200 Kč. Jedná se o snížení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň snížení 

odvodu z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 6. 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
57. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1299/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí zápůjček  

na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 v celkové výši 60.997.000 Kč,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
58. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 o poskytnutí dotace obci Pernink  

na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1300/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení doplnění dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 obce Pernink na akci „Pernink - oprava střešní krytiny  

- obecní úřad a kino“ dle důvodové zprávy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem doplněného dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02471/2021 

obce Pernink na akci „Pernink - oprava střešní krytiny - obecní úřad a kino“ 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
59. Program obnovy venkova 2021 – žádost obce Černava o změnu parametrů dotované akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1301/11/21 
- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazných parametrů 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 36 (celkem 44) 

 

akce obce Černava „Oprava střechy budovy bývalé hasičské zbrojnice“ dotované v rámci Programu obnovy 

venkova a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02493/2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02493/2021 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
60. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, III. část (priorita 3) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1302/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 486/12/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 35/02/21) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem  

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením 

č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 433/12/19) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

             Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti  

             prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 37 (celkem 44) 

 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnit Radu Karlovarského kraje  

ke schvalování dodatků k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Program obnovy venkova a vyhlašování případných dalších kol pro příjem žádostí o poskytnutí dotace  

v období let 2022 - 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit bez náhrady: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce 

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení výskytu prasete 

divokého v obydlených a obyvateli jinak využívaných oblastech Karlovarského kraje (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení pobytových sociálních 

služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB - T2 (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 433/12/19) 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 38 (celkem 44) 

 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
61. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., na rok 2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1303/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí mimořádnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., dne 12.11.2021, na rok 2021  

v souladu s čl. VI bodem 7.  smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb,  

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozšíření pověření k výkonu poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu schválené Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje dne 01.02.2021, usnesení č. ZK 38/02/21, obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, provozující nemocnici Karlovy Vary 

a Cheb, o další níže uvedené zdravotní služby, jako služby obecného hospodářského zájmu v souladu 

s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice  

Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci urologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení ORL (ušní, nosní, krční) nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálního příjmu nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologické ambulance nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci chirurgického + ORL oddělení nemocnice Cheb 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit v souladu s čl. VI bod 7. smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a nemocnici Cheb, uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., ev.č. KK00621/2021, novou výši předběžné 

vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., na rok 2021, a to ve výši 194.107.095 Kč  

(z toho pro nemocnici Karlovy Vary 126.169.612 Kč, pro nemocnici Cheb ve výši 67.937.438 Kč),  

tzn. o 119.288.298 Kč vyšší 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 smlouvy o poskytování 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 39 (celkem 44) 

 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2021,  

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu č. 389/2021 

navýšení běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 119.288.298 Kč na dofinancování služeb obecného hospodářského zájmu pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s., a to zapojením financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 18.000.000 Kč (dojde ke změně účelu nevyčerpané alokace  

na projektovou dokumentaci v souvislosti s řešením DPS Pernink a REHOS Nejdek, schválené usnesením 

č. ZK 52/03/21 ze dne 8.3.2021) a zapojením financování z finančních prostředků Fondu budoucnosti  

ve výši 101.288.298 Kč 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
62. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– schválení kupní smlouvy na nákup magnetické rezonance  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1304/11/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- schvaluje v souladu s čl. 9, písm. q) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. Kupní smlouva mezi 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a společností EDOMED a.s., na částku 20.219.100 Kč vč. DPH,  

na dodávku magnetické rezonance – upgrade. 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
63. Schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné 

zakázky s názvem „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ s využitím prvků Design & Build  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1305/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. IX ve smyslu přímého oslovení dodavatele 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 26454807, na administraci zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Revitalizace Rašelinového 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 40 (celkem 44) 

 

pavilonu" s využitím prvků Design & Build 

 

- schvaluje smlouvu na poskytování právních služeb za účelem úspěšné realizace veřejné zakázky 

"Revitalizace Rašelinového pavilonu" s HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem  

na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 26454807, dle návrhu po zapracování připomínek  

od HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 388/2021- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 681.600 Kč z 

neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do 

rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu právních 

služeb za účelem úspěšné realizace akce Revitalizace Rašelinového pavilonu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy se společností  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 26454807 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
64. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1306/11/21 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.12.2021 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
65. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1307/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu podmínek  

k poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví s účinností od 01.01.2022 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorovou smlouvu  

pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje schvalováním smluv 

o poskytování náborového příspěvku dle Zastupitelstvem Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 
66. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 41 (celkem 44) 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1308/11/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. IX, na akci slavnostní vyhlášení 

ankety Osobnost Karlovarského kraje 2020/2021 spočívající v přímém zadání zakázek oslovením 

společností GRANDHOTEL PUPP Karlovy Vary, akciová společnost, se sídlem Mírové náměstí  

316/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00022004 a Valášek-sound s.r.o., se sídlem Karlovarská 355,  

362 33 Hroznětín, IČO 29083788 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
67. „Císařské lázně – koncertní sál“ – schválení záměru a schválení závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1309/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu „Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci akce  

„Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ ve variantě mechanizované (elektropohony, hydraulika atp.), 

dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k financování projektu „Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ na základě 

předběžné tržní konzultace ve výši 116.160.000 Kč vč. DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

a to na úkor transformačních projektů s předpokladem dofinancování transformačních projektů z přebytku 

hospodaření kraje 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
68. „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – schválení záměru a schválení závazného finančního 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1310/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci akce  

„Revitalizace Rašelinového pavilonu“ 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 42 (celkem 44) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k financování investiční akce „Revitalizace Rašelinového pavilonu“  

ve výši 100 mil. Kč vč. DPH (mimo projekty EU a dotační tituly spolufinancované ze státního rozpočtu),  

z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru, a to na úkor transformačních projektů s předpokladem dofinancování 

transformačních projektů z přebytku hospodaření kraje 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
69. Schválení návrhu na mimosoudní vyrovnání se společností AUGUR Consulting s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1311/11/21 
 

- schvaluje návrh na přijetí smíru navrženého společností AUGUR Consulting s.r.o.  

Dlužník společnost AUGUR Consulting s.r.o., uhradí Karlovarskému kraji celou dlužnou částku  

bez příslušenství, tedy ve výši 509.410 Kč 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajský živnostenský úřad realizovat kroky k uzavření smíru 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního 

a krajského živnostenského úřadu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
70. Smlouva na dopracování vybraných detailů projektové dokumentace „Karlovy Vary,  

Císařské lázně – koncertní sál“ a poskytování konzultačních služeb se společností  

Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1312/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 390/2021- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 441.650 Kč  

z neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na dopracování 

části projektové dokumentace akce Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál a poskytování 

konzultačních služeb 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. IX ve smyslu přímého oslovení dodavatele 

Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., IČO 01422294, se sídlem Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5  

na dopracování částí projektové dokumentace „Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ a poskytování 

konzultačních služeb 

 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy na dopracování projektové dokumentace a poskytování konzultačních služeb 

se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., IČO 01422294, se sídlem Grafická 831/20,  



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 43 (celkem 44) 

 

Smíchov, 150 00 Praha 5 po zapracování případných připomínek ze strany dodavatele, které nemají vliv  

na celkovou cenu předmětu plnění 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy na dopracování projektové 

dokumentace a poskytování konzultačních služeb se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o.,  

IČO 01422294, se sídlem Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
71. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993  

- schválení podstatné změny projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1313/11/21 
 

- určuje, že očkovací centrum bude dočasně umístěno v prostorách badatelny nově vybudovaného 

depozitáře Krajské knihovny Karlovy Vary na adrese Závodní 404, Karlovy Vary  

za předpokladu souhlasu poskytovatele dotace 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu projektu v realizaci „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993, v monitorovacím systému MS 2014+ z důvodu dočasné změny 

užívání prostoru badatelny v objektu Depozitáře Krajské knihovny Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru řízení projektů podat žádost o podstatnou změnu projektu prostřednictvím monitorovacího 

systému MS 2014 + a pověřuje vedoucí projektu, Ing. Květu Hryszovou, podpisem žádosti o změnu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
72. Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ – rozhodnutí o dalším postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1314/11/21 
 

- schvaluje rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů  

pro Karlovarský kraj“ dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, podle návrhu 

 

- schvaluje písemnou zprávu zadavatele podle návrhu 

 

- ukládá odboru řízení projektů na základě uzavřené smlouvy na definování předmětu zakázky  

a administraci veřejné zakázky č. KK002342/2020 učinit veškeré kroky nutné ke zrušení veřejné zakázky 

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“, prostřednictvím advokátní kanceláře ROWAN LEGAL 

advokátní kancelář s.r.o., a dále učinit kroky k úpravě zadávací dokumentace a následnému novému 

vyhlášení zadávacího řízení 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“, čl. IX - zadání veřejné zakázky malého rozsahu 



Usnesení z 52. jednání RKK dne 22.11.2021  č. j. KK/2080/VZ/21 

 

22.11.2021  Strana 44 (celkem 44) 

 

na administraci a realizaci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský 

kraj“ přímým oslovením jednoho dodavatele, a to advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 26454807,  

s maximální částkou 500 tis. Kč bez DPH, tedy 605 tis. Kč vč. DPH 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 391/2021- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 605.000 Kč  

z rezervy projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na administraci a realizaci nového 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku na nákup nízkoemisních autobusů pro Karlovarský kraj 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy s advokátní kanceláří 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 26454807, na administraci a realizaci zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek v. r.                                                            Ing. Vít Hromádko v. r. 

                 hejtman                                                                                      ověřovatel 

         Karlovarského kraje 


